平成 29 年 2 月 10 日

各      位

会 社 名 ロ ー ラ ン ド  デ ィ ー . ジ ー . 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長  藤 岡  秀 則

  (コード番号 6789 東 証 第 一 部 )

問 合 せ 先 執行役員コーポレート本部長  橋 本  浩 一

  ( T E L ． 0 5 3  －  4 8 4  －  1 4 0 0  )

子会社の異動に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 2 月 10 日開催の取締役会において、国内の子会社 ES 株式会社が実施する増資を全

額引き受けることを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 異動の理由

当社は、3D事業の焦点をデンタル分野へと再編すると同時に、新たなブランドで3D事業をスタートさせる

ことが最適であると判断し、昨年の1月にES株式会社を設立しました。今般、増資を実施し、当社がこれを引

き受けることにより、本格的な稼働を開始いたします。新会社は今後、デンタル分野を中心に、メディカル、

3Dものづくりの各分野で事業を推進してまいります。

２． 異動する子会社の概要

（1） 名称 ES株式会社

（平成29年3月にDGSHAPE株式会社に社名変更予定）

（2） 所在地 静岡県浜松市北区新都田一丁目6番4号

（3） 代表者の役職・氏名 取締役  田部 耕平

（4） 事業内容 ヘルスケア、3D機器の製造および販売

（5） 資本金 10百万円（異動前）

（6） 設立年月日 平成28年1月21日

（7） 大株主及び持株比率 当社 100％

（8） 決算期 12月31日

３．異動前後の出資の状況

（1） 異動前の出資額     10百万円

（2） 増資引受額        300百万円（資本金150百万円 資本準備金150百万円）

（3） 異動後の出資額     310百万円（資本金160百万円 資本準備金150百万円）

４.日程

平成29年2月10日     当社取締役会決議（増資引受決議）

平成29年2月20日     ES株式会社臨時株主総会（増資決議）

平成29年3月上旬     増資実施日（予定）

５.今後の見通し

上記の増資払い込みに伴う、当期連結業績への影響は軽微であります。

              以  上